CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, n.º 156 - Cx Postal 201 – Centro- TAQUARITINGA-SP

www.camarataquaritinga.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 5610/2019

Autoria: Eduardo Henrique Moutinho

Dispõe sobre a denominação da Rotatória construída na avenida Paulo

Zuppani que dá acesso aos bairros Jardim São Luiz e Jardim Ignez.

Art. 1.º - A rotatória construída na avenida Paulo Zuppani que dá acesso

aos bairros Jardim São Luiz e Jardim Ignez, passa a denominar-se “Rotatória Jarbas

Aparecido do Nascimento”.

§1.º Da placa indicativa, sob o nome do homenageado, constará a

inscrição “Cidadão Emérito”

Art. 2.º Essa lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi,...

Dr. Eduardo Henrique Moutinho

– Vereador –